W 1900 Paul Ulrich Villard (1860-1934) stwierdził istnienie trzeciego typu promieni
emitowanych przez substancje radioaktywne. Nazwano je promieniami gamma.

P. Villard:
Sur le rayonnement du radium.
(O promieniowaniu radu.)
[Comptes rendus de l’Académie des sciences 130, 18 (30 Avril 1900) 1178-1179.]

Nazwę (promienie) promieniowanie gamma zaproponował E. Rutherford na 177 stronie
pracy:

E. Rutherford:
The magnetic and electric deviation of the easily absorbed rays from radium.
(Magnetyczne i elektryczne odchylenie łatwo absorbowanych promieni z radu.)